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Nr 126.

Av herrar Bjurström och Sundvik, örn föreskrifter till förebyggande 
av sanitära olägenheter av rävfarmer m. m.

Pälsdjursaveln har under de senare åren även i Sverige tagit ett ganska 
kraftigt uppsving. Särskilt har uppfödningen av silverräv här blivit populär 
och vunnit avsevärd spridning i skilda delar av landet. Litet varstädes finnas 
större eller mindre rävfarmer.

En avigsida av denna näringsverksamhet är att rävfarmen sprider en 
obehaglig lukt kring sig, vilken för omgivningen kan bli nog så besvärlig och 
plågsam. Anläggandet av rävfarm är därför ur sanitär synpunkt en ange
lägenhet, sorn vederbörande kommunala hälsovårdsmyndigheter 'borde följa 
med mycken uppmärksamhet. Särskilt i fråga örn orter med relativt tät be
byggelse är detta av nöden.

I 1919 års hälsovårdsstadgas första kapitel, som handlar örn allmänna 
hälsovården i stad och andra orter med sammanträngd 'befolkning finnas åt
skilliga bestämmelser örn stall, fähus och svinhus, var de få byggas och hur de 
skola vara beskaffade o. s. v. för att icke vålla men ur sanitär synpunkt, och 
hälsovårdsnämnden Ilar i avseende därå vissa delvis rätt långt gående befogen
heter. Även i fråga örn hållande av mindre djur, såsom getter, får, hundar, 
kattor, kaniner, fjäderfä o. dyl. lämnar hälsovårdsstadgan befogenhet åt hälso
vårdsnämnden att meddela de föreskrifter, som till förebyggande av fram
trädande olägenheter almes erforderliga, och till och med att om så anses be
hövligt utfärda förbud mot djurens hållande. Här nämnas icke rävar och räv
farmer eller uppfödningscentra för andra pälsdjur uttryckligen, men möjligt 
är, att berörda stadganden kunna vara tillämpliga även å dessa. Men då man 
på vissa håll klagar över att det visat sig svårt att få hithörande förhållanden 
ordnade på ett tillfredsställande sätt, synes det vara nödvändigt att i hälso
vårdsstadgan insätta bestämmelser, som göra det klart och otvetydigt, att hälso
vårdsnämnd har befogenhet att ingripa för att förekomma olämplig placering 
av rävfarm o. dyl. samt att ge föreskrifter till förebyggande av att en sådan 
drift medför sanitära olägenheter.

Då do nuvarande förhållandena i nu berörda hänseende med den stora 
omfattning pälsdjursuppfödningen på vissa orter fått på åtskilliga håll fram
kallat missnöje oell kraftiga yrkanden örn reform, få vi härmed hemställa, 
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att riksdagen måtte besluta att i skrivelse |ill Kungl. Maj :t 
anhålla örn utfärdande av nödiga föreskrifter i syfte att skapa 
tillfredsställande förhållanden på ifrågavarande område.

Stockholm den 22 januari 1938.
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Em. Bjurström. Anders Sundvik.


